

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF : THE ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS COURT,
CHENGALPATTU.

(சாட்சிக்கு திரு.E.ஜெயவேல், தலைமை எழுத்தர் அவர்களால் சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டது)

Sessions ... **SC.203/2021**

Deposition of witness for Prosecution **P.W.1**

Name : திரு.செந்தில்பிரகாஷ்

Father's Name : திரு.பூபதி

Taluk : எண்.2, பெரியார் நகர், திருக்கச்சூர், செங்கல்பட்டு

Age : 42

Date : 23.10.2025

முதல் விசாரணை:

நான் மேற்கண்ட முகவரியில் வசிக்கிறேன். நான் திருக்கச்சூரில் ஓட்டல் நடத்தி வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன ரவிபிரகாஷ் என்னுடைய அண்ணன். கடந்த 06.01.2012ம் தேதி செங்கல்பட்டு நகர காவல் நிலைய போலீசார் எனக்கு போன் செய்து என் அண்ணன் ரவிபிரகாஷை யாரோ வெட்டி போட்டு விட்டதாக தகவல் சொன்னார்கள். நான் அந்த தகவலை கேள்விபட்டு அன்றைய தினம் மாலை சுமார் 4.00 மணிக்கு செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். என்னுடைய அண்ணன் ரவிபிரகாஷின் உடல் அங்கிருந்தது. போலீசார் என்னிடம் கையொப்பம் வாங்கினார்கள். புகாரில் உள்ள கையொப்பம் மட்டும் என்னுடையதுதான். அது அ.சா.ஆ.1. அதில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. நான் பதட்டமாக இருந்ததால் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்று பார்க்கவில்லை. அதன் பிறகு சிறிது நாட்கள் கழித்து மதுராந்தகம் நீதிமன்றத்திற்கு போலீசார் வரச்சொன்னார்கள். அங்கு நீதிமன்றத்தில் தற்போது கூறிய விவரங்களையே அங்கு சொன்னேன். நீதிமன்ற வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் மட்டும் என்னுடையதுதான். அது அ.சா.ஆ.2. இறந்துபோன ரவிபிரகாஷின் மீது பல கொலை வழக்குகள் உள்ளது என்பது தெரியும். இது சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

(சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக அறிவிக்கக்கோரி இந்த நீதிமன்றத்தில் அனுமதியுடன் அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

அப்பொழுது 06.01.2012ம் தேதி நானும், எனது அண்ணன் ரவிபிரகாஷ், எனது அண்ணன் செங்கல்பட்டு பெரிய நத்தத்தில் புதியதாக கட்டிவரும் வீட்டை பார்க்க வந்து வீட்டை பார்த்துவிட்டு செங்கல்பட்டு ரைட்டர் சபாபதி தெருவிலுள்ள எனது அண்ணனின் நண்பர் வரதன் என்பவரை பார்த்து கேஜ் விஜயமாக பேச அவரது வீட்டிற்கு வந்தோம் என்றும், வரதனுடன் பாலா என்கிற கார்த்திகேயன், அஜீத் மற்றும் பழனியும் உடனிருந்தார்கள் என்றும், எனது அண்ணன் ரவிபிரகாஷ் அவர்களுடன் கேஜ் விஜயமாக பேசிக் கொண்டிருந்தார் என்றும், மாலை 3.00 மணியளவில் பட்ரவாக்கத்தை சேர்ந்த சிவாஷும், அவருடன் 10 நபர்களும் கையில் கத்தியுடன் வேகமாக மாடி ஏறி எனது அண்ணனிடம் வந்தார்கள் என்றும், அதில் சிவா என்பவன் எனது அண்ணன் ரவிபிரகாஷை பார்த்து டேய் நீ இந்த ஊரில் இருந்தால் நான் பெரிய ஆளாக வரமுடியாது என்றும், உன்னை ஒழித்தால் தான் நான் பெரிய ஆளாக வரமுடியும் என்று சொல்லி தன் கையில் வைத்திருந்த கத்தியால் என் அண்ணனின் பின்பக்க தலையில் மாறி, மாறி வெட்டினான் என்றும், சிவாவுடன் கூட இருந்த ஒரு நபர் கையில் வைத்திருந்த கத்தியால் எனது அண்ணனின் வலது கால்முட்டியில் வெட்டினான் என்றும், மற்றொரு நபர் வலதுபக்க முதுகில் வெட்டினான் என்றும், எனது அண்ணன் அலறி சத்தம் போட்டார் என்றும், மற்றொரு நபர் கத்தியால் எனது அண்ணனின் வலது கை சுண்டு விரலை வெட்டினான் என்றும், சிவாவுடன் இருந்த மற்றொரு ஆள் எனது அண்ணனின் இடது உள்ளங்கையில் வெட்டினான் என்றும், உடனிருந்த மற்றொரு ஆள் கத்தியால் எனது அண்ணனின் இடதுபக்க விலாவில் வெட்டினான் என்றும், மற்றொரு ஆள் கத்தியால் எனது அண்ணனின் இடது மற்றும் வலது தோள்பட்டையில் வெட்டினான் என்றும், எனது அண்ணன் ரத்தவெள்ளத்தில் விழுந்து சம்பவ இடத்திலேயே இறந்துவிட்டார் என்றும், எனது அண்ணனை கொலை செய்த நபர்கள் மாடியில் இருந்து கீழே இறங்கி அவர்கள் வந்த கருப்பு நிற பொலிரோவில் தப்பி ஓடிவிட்டார்கள் என்றும், எனது அண்ணன் ரவிபிரகாஷை கொலை செய்த நபர்கள் மீது நடவடிக்கை எடுக்க கூறி எனக்கு எழுத தெரியாததால் எனது நண்பர் ஜாகித்உசேன் என்பவர் நான் சொன்னதை எழுதி நான் செங்கல்பட்டு நகர காவல் நிலையத்தில் புகார்

கொடுத்தேன் என்றும், எனது அண்ணன் ரவிபிரகாஷைக் கொலை செய்த நபர்களை பார்த்தால் அடையாளம் காட்டுவேன் என்றும், அப்பொழுது போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றும், மீண்டும் 13.01.2012ம் தேதி என்னை மறைமலைநகர் காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்தார்கள் என்றும், அங்கே சுமார் 12 நபர்களை போலீசார் நீதிமன்றத்தில் இருந்து போலீஸ் காவலில் ரவிபிரகாஷைக் கொலை செய்த வழக்கில் விசாரணைக்காக இருப்பதாக தெரிவித்தார்கள் என்றும், அதில் பட்ரவாக்கம் சிவா எனக்கு ஏற்கனவே நன்றாக தெரியும், அவர் என் அண்ணன் ரவிபிரகாஷைக் கொலை செய்தது சம்பந்தமாக நான் கொடுத்த புகாரில் அவருடைய பெயரை தெளிவாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றும், அவருடன் வந்து என் அண்ணனைக் கொலை செய்த மற்ற நபர்களை அடையாளம் காட்டுகிறேன் என்றும், என் அண்ணனுடைய வலது கால் மேல்பகுதியை கத்தியால் வெட்டிய நபர் இங்கு உள்ளார் என்றும், அவர் பெயர் சேகர் என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், சிவா தான் என் அண்ணன் ரவிபிரகாஷைக் கத்தியால் வலது காலின் மேல்பகுதியில் வெட்டியவன் என்று அடையாளம் காட்டினேன் என்றும், எனது அண்ணனின் வலதுபக்க முதுகில் கத்தியால் குத்திய நபர் காப்பர் ரமேஷ் என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், அவரை தங்களிடம் அடையாளம் காட்டினேன் என்றும், என் அண்ணனுடைய இடது உள்ளங்கையில் கத்தியால் வெட்டிய நபரும் அங்கிருந்தார் என்றும், அவர் பெயர் நாகராஜ் என்றும், அவரை அடையாளம் காட்டினேன் என்றும், என் அண்ணனின் இடதுபக்க விலாவில், அக்குலில் குத்திய நபர் சிவா என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், என் அண்ணனின் இடதுபுற முதுகெலும்பில் குத்திய நபர் இங்குள்ளார் என்றும், அவர் பெயர் ரவி என்கிற ஜானகிராமன் என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், என் அண்ணனின் வலது கை சுண்டு விரலை வெட்டிய நபர் அங்கு இருந்தார் என்றும், அவர் பெயர் சுதாகர் என தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், என் அண்ணனின் பின்தலையில் வெட்டிய நபர் அங்கிருந்தார் என்றும், அவர் பெயர் சுப்பு என்கிற சுப்பிரமணி என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், மேலும் ஒரு நபர் என் அண்ணனின் பின்தலையில் வெட்டினான் என்றும், அவர் அங்கிருந்தார் என்றும், அவர் பெயர் தேவ் என்கிற தேவராஜ் என தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், மேலும் இருவர் என் அண்ணனின் பின்தலையில் வெட்டினார்கள் என்றும், அவர்களை பார்த்தால் அடையாளம் காட்டுவேன் என்றும், என் அண்ணன் ரவிபிரகாஷை, பட்ரவாக்கம் சிவாவும் செங்கல்பட்டு ஏரியாவில் தனி கோஷ்டியாகச் செயல்பட்டு வந்தார்கள் என்றும், 2006ம் வருடம் சிவா மச்சான்

ரமேஜ் மற்றும் அப்போயி என்கிற நித்தியானந்தத்துடன் சேர்ந்து சிவாவை என் அண்ணன் ரவிபிரகாஜ் கொலை செய்ய முயன்றார் என்றும், அதில் இருந்து சிவாவிற்கும், என் அண்ணனுக்கும் பகை ஆரம்பமானது என்றும், பின்பு குரங்கு குமாரை கொலை செய்த கேசில் என் அண்ணன் ஜெயிலில் இருந்தபோது அங்கிருந்த சிவாவிற்கும், ரவிபிரகாஜிற்கும் தகராறு ஏற்பட்டது என்றும், அதில் விரோதம் வளர்ந்தது என்றும், ஜெயிலில் இருந்து வந்த பிறகு இருவரும் பேசி சமாதானமாக இருந்து வந்தனர் என்றும், இந்த சமயத்தில் அம்மணம்பாக்கம், கொல்லன்மேடு போய் வந்த ரவிபிரகாஜ், சிவா வைத்திருந்த உஜா நந்தினையை பிரித்து ரவிபிரகாஜ் வைத்து கொண்டார் என்றும், இது மீண்டும் விரோதத்திற்கு ஆரம்பமானது என்றும், சிவாவிற்கு பெரிய அசிங்கமாக போய்விட்டது என்றும், இந்த நிலையில் செங்கல்பட்டு, திம்மாவரம், அண்ணாநகரை சேர்ந்த லாரி ஓனர் பிரபுவிடம் என் அண்ணன் ரவிபிரகாஜ் மாமூல் கேட்டுள்ளார் என்றும், இதை பிரபு, சிவாவிடம் முறையிட்டுள்ளான் என்றும், பிரபு, சிவாவிற்கு வேண்டியவன் என்பதால் சிவாவிற்கு மேலும் ஆத்திரத்தை ஏற்படுத்தியது என்றும், பிரபுவும், ரவிபிரகாஜை கொலை செய்ய நேரம் பார்த்து வந்துள்ளான் என்றும், மேலும் இருங்குன்றம் பகுதியிலுள்ள ஒரு கம்பெனி மழை காலங்களில் அந்த ஊரில் உள்ள ஒருவருக்கு 15 கிலோ அரிசி கொடுப்பது வழக்கம் என்றும், அந்த கம்பெனிக்கு போய் சிவாவின் ஆள் 25 கிலோ அரிசி கார்டுக்கு கேட்டுள்ளார் என்றும், அதற்கு விஜயபாபு என்பவர் அந்த கம்பெனியை அனுகி கார்டுக்கு 15 கிலோ அரிசி பெற்றுக் கொடுத்தார் என்றும், இந்த பிரச்சனையில் ரவிபிரகாஜ் தலையிட்டு சிவாவை வா தலையை கில்லிவிடுவேன் என்று மிரட்டினான் என்றும், இது பகையை மேலும் வளர்த்தது என்றும், மேலும் நடந்து முடிந்த உள்ளாட்சி தேர்தலில் இல்லாததையும், பொல்லாததையும் சொல்லி பட்ரவாக்கம் சிவாவை உள்ளாட்சி தேர்தலில் நிற்க விடாமல் செய்துள்ளார் என்றும், இது மேலும் சிவாவிற்கு கோபத்தை உண்டு பண்ணியது என்றும், மேலும் உள்ளாட்சி தேர்தலின் போது அது நெருங்கிய கூட்டாளியான சுரேஜிற்கு சப்போர்ட் செய்து ஜெயிக்க வைத்ததால் எதிர்த்து போட்டியிட்ட வெள்ளை அன்பு, என் அண்ணன் ரவிபிரகாஜ் மீது கோபமாக இருந்தான் என்றும், செங்கல்பட்டு குரங்கு குமாரை கொலை செய்ததால் என் அண்ணன் மீது குரங்கு குமாரின் ஆட்களான காப்பர் ரமேஜ், சுதாகர் கோபமாக இருந்தார்கள் என்றும், ஒருமுறை காப்பர் ரமேஜிம், சுதாகரும் சேர்ந்து ரவிபிரகாஜ் ஆளான நாகப்பனை கொலை செய்து விட்டார்கள்

என்றும், இதில் ரவிபிரகாஜ் கோபமடைந்து இருவரையும் கொலை செய்ய நேரம் பார்த்துக் கொண்டிருந்தார் என்றும், இந்த நிலையில் ஒரு முறை வேளை கொண்டு சுதாகர் ஆட்டோவை மோதி அவனை கொலை செய்ய முயற்சி செய்தார் என்றும், சுதாகர் தப்பி விட்டான் என்றும், அது கோபத்தை அதிகமாக்கியது என்றும், அதே சமயத்தில் கிழக்கு தாம்பரத்தை சேர்ந்த ராஜி என்கிற ஜானகிராமன், மாமா ஆவிராஜாவை ரவிபிரகாஜ் ஜெயிலுக்குள் இருந்தவாறே பாலா என்கிற கார்த்திகேயனை வைத்து கொலை செய்து விட்டார் என்றும், இதனால் ராஜி என்கிற ஜானகிராமன் மற்றும் அவரது நண்பர்கள் சேனடோரியம் நாகராஜன், காப்பர் ரமேஷ், சேகர் ஆகியோர்களுடன் ரவிபிரகாஜை கொலை செய்ய நேரம் பார்த்துக் கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், இந்நிலையில் செங்கல்பட்டு குரங்கு குமாரை கொலை செய்துவிட்டு உள்ளாட்சி தேர்தலில் நின்று வெற்றி பெற்று செங்கல்பட்டு நகரமன்ற தலைவராகி தங்கள் ஏரியாவிலேயே புது வீடு கட்டி அடியாட்கள் வைத்து பந்தா காட்டிக் கொண்டு வந்தது குரங்கு குமார் ஆட்களான சுரேஷ்குமாரும், வினோத்குமாருக்கும் பிடிக்கவில்லை என்றும், அதனால் ரவிபிரகாஜை கொலை செய்ய நேரம் பார்த்துக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், இந்நிலையில் 06.01.2012ம் தேதி செங்கல்பட்டு ரைட்டர் சபாபதி தெருவில் நானும், என் அண்ணன் ரவிபிரகாஜ், பாலா, வரதன், அஜீத், பழனி ஆகியோர்கள் மதியம் 3.00 மணியளவில் கேஜ் விஜயமாக பேசிக் கொண்டிருந்த போது பட்ரவாக்கம் சிவா மற்றும் 10 நபர்கள் கையில் கத்தியுடன் வந்தார்கள் என்றும், சிவா ஆட்களுடன் வருவதை பார்த்த பாலா மாடியில் இருந்து ஓட ஆரம்பித்தான் என்றும், உடனே சிவா அசிங்கமாக திட்டி இதோட ஒழிந்து போடா என்று கூறி தன் கையில் வைத்திருந்த கத்தியால் பாலாவின் கழுத்தில் வெட்டினான் என்றும், அந்த வெட்டு லேசாக பட்டது, அவன் எப்படியோ கீழே குதித்து ஓடி தப்பிவிட்டான் என்றும், சிவாவை பார்த்த ரவிபிரகாஜ் எழுந்தார் என்றும், சிவாவும், அவனுடன் வந்தவர்களும் சுற்றி நின்று கொண்டு சிவா கத்தியால் ரவிபிரகாஜின் இடது அக்குலில் குத்தினான் என்றும், ரவிபிரகாஜ் காலால் சிவாவை எட்டி உதைத்தான் என்றும், உடனே சிவாவும், அவனுடன் வந்தவர்களும் அசிங்கமாக பேசி இதோடு ஒழிந்து போடா என்று சொல்லி சிவா கையில் வைத்திருந்த கத்தியால் ரவிபிரகாஜை ஓங்கி வெட்டினான் என்றும், மற்றவர்களும் தலை, முதுகு, கைவிரல் மற்றும் கைகளில் கத்தியால் சரமாரியாக வெட்டினார்கள் என்றும், நிலைதடுமாறிய ரவிபிரகாஜ் கவிழ்ந்தவாறு கீழே விழுந்தார் என்றும், அப்பொழுது நானும், வரதனும் எங்களுடன் இருந்தவர்களும் மடக்கினோம்

என்றும், சிவாஷம், அவனுடன் வந்தவர்களும் எங்களை பார்த்து கத்திகளை காட்டி அசிங்கமாக பேசி கிட்ட வந்தால் இதே மாதிரி காலி பண்ணி விடுவோம் என்று மிரட்டினார்கள் என்றும், நாங்கள் பயந்து போய் நின்று விட்டோம் என்றும், ரவிபிரகாஷ் ரத்த வெள்ளத்தில் கீழே கிடந்தார் என்றும், ரவிபிரகாஷை வெட்டும் போது ரத்தம் அவர்களின் சட்டையில் பட்டது என்றும், ரவிபிரகாஷ் செத்துவிட்டார் என்று முடிவு செய்து சிவாஷம், அவனுடன் வந்தவர்களும் கீழே இறங்கி அவர்கள் வந்த கருப்பு நிற பொலிரோ கார் மற்றும் மோட்டார் சைக்கிள்களிலும் தப்பி சென்று விட்டார்கள் என்றும், வெள்ளை அன்புவிற்கும், பிரபுவிற்கும், என் அண்ணன் ரவிபிரகாஷிடன் இருந்த முன்விரோதத்தின் காரணமாக அவர்கள் சிவாவையும், அவனுடைய ஆட்களையும் பயன்படுத்தி இந்த கொலையை செய்துள்ளார்கள் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு மீண்டும் 01.02.2012ம் தேதி மதுராந்தகம் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் முன்பு குவிமுசு 164ன் கீழ் வாக்குமூலம் அளித்துவிட்டு தற்போது ஆஜர் எதிரிகளுக்கு பயந்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF : THE ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS COURT,
CHENGALPATTU.

(சாட்சிக்கு திரு.E.ஜெயவேல், தலைமை எழுத்தர் அவர்களால் சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டது)

Sessions ... **SC.203/2021**
Deposition of witness for Prosecution **P.W.2**
Name : திரு.அஜீத் என்கிற அஜீத்குமார்
Father's Name : திரு.ரஜ்பால்
Taluk : மெயின் ரோடு, பாலூர்.
Age : 45
Date : 23.10.2025

முதல் விசாரணை:

நான் மேற்கண்ட முகவரியில் வசிக்கிறேன். நான் விவசாயம் செய்கிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன ரவிபிரகாஷை தெரியும். அ.சா.1. தெரியும். கடந்த 06.01.2012ம் தேதி ரவிபிரகாஷை யாரோ வெட்டி விட்டதாக சொன்னார்கள். நான் உடனே செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று பார்த்தேன். பிரேதம் ' பிணவறையில் ' இருந்தால் பார்க்கமுடியவில்லை. யார் வெட்டினார்கள் என்று தெரியவில்லை. இறந்துபோன ரவிபிரகாஷின் மீது பல கொலை வழக்குகள் இருந்தது. அதன் பிறகு பிரேத அடக்கத்திற்கு சென்றேன். அப்பொழுது என்னை போலீசார் விசாரித்தார்கள். 2வது மாதத்தில் ஒரு நாள் மதுராந்தகம் குற்றவியல் நீதிமன்றத்திற்கு சென்று தற்போது சொன்ன விவரங்களை தான் சொன்னேன். அந்த வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் மட்டும் என்னுடையது. அது அ.சா.ஆ.3. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

(சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக அறிவிக்கக்கோரி இந்த நீதிமன்றத்தில் அனுமதியுடன் அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

அப்பொழுது நான் செங்கல்பட்டு நகராட்சி துணை தலைவர் ரவிபிரகாஷிற்கு உதவியாளராக இருந்து வந்தேன் என்றும், செங்கல்பட்டு ஏரியாவில் ரவிபிரகாஷ் கோஷ்டியும்,

பட்ரவாக்கம் சிவா ஒரு கோஷ்டியாகவும் செயல்பட்டு வந்தார்கள் என்றும், 2006ம் ஆண்டு சிவா மச்சான் ரமேஷ் மற்றும் அப்போயி என்கிற நித்தியானந்தத்துடன் சேர்ந்து சிவாவை என் அண்ணன் ரவிபிரகாஷ் கொலை செய்ய முயன்றார் என்றும், அதில் இருந்து சிவாவிற்கும், ரவிபிரகாஷிற்கும் பகை ஆரம்பமானது என்றும், அதன் பிறகு குரங்கு குமாரை கொலை செய்த கேசில் என் அண்ணன் ஜெயிலில் இருந்தபோது அங்கிருந்த சிவாவிற்கும், ரவிபிரகாஷிற்கும் தகராறு ஏற்பட்டது என்றும், அதில் விரோதம் வளர்ந்தது என்றும், ஜெயிலில் இருந்து வந்த பிறகு இருவரும் பேசி சமாதானமாக இருந்து வந்தனர் என்றும், இந்த சமயத்தில் அம்மணம்பாக்கம், கொல்லன்மேடு போய் வந்த ரவிபிரகாஷ், சிவா வைத்திருந்த உஜா நந்தினையை பிரித்து ரவிபிரகாஷ் வைத்து கொண்டார் என்றும், இது மீண்டும் விரோதத்திற்கு ஆரம்பமானது என்றும், சிவாவிற்கு பெரிய அசிங்கமாக போய்விட்டது என்றும், இந்த நிலையில் செங்கல்பட்டு, திம்மாவரம், அண்ணாநகரை சேர்ந்த லாரி ஓனர் பிரபுவிடம் என் அண்ணன் ரவிபிரகாஷ் மாமூல் கேட்டுள்ளார் என்றும், இதை பிரபு, சிவாவிடம் முறையிட்டுள்ளான் என்றும், பிரபு, சிவாவிற்கு வேண்டியவன் என்பதால் சிவாவிற்கு மேலும் ஆத்திரத்தை ஏற்படுத்தியது என்றும், பிரபுவும், ரவிபிரகாஷை கொலை செய்ய நேரம் பார்த்து வந்துள்ளான் என்றும், மேலும் இருங்குன்றம் பகுதியிலுள்ள ஒரு கம்பெனி மழை காலங்களில் அந்த ஊரில் உள்ள ஒருவருக்கு 15 கிலோ அரிசி கொடுப்பது வழக்கம் என்றும், அந்த கம்பெனிக்கு போய் சிவாவின் ஆள் 25 கிலோ அரிசி காட்டுக்கு கேட்டுள்ளார் என்றும், அதற்கு விஜயபாபு என்பவர் அந்த கம்பெனியை அனுகி காட்டுக்கு 15 கிலோ அரிசி பெற்றுக் கொடுத்தார் என்றும், இந்த பிரச்சனையில் ரவிபிரகாஷ் தலையிட்டு சிவாவை வா தலையை கில்லிவிடுவேன் என்று மிரட்டினான் என்றும், இது பகையை மேலும் வளர்த்தது என்றும், மேலும் நடந்து முடிந்த உள்ளாட்சி தேர்தலில் இல்லாததையும், பொல்லாததையும் சொல்லி பட்ரவாக்கம் சிவாவை உள்ளாட்சி தேர்தலில் நிற்க விடாமல் செய்துள்ளார் என்றும், இது மேலும் சிவாவிற்கு கோபத்தை உண்டு பண்ணியது என்றும், மேலும் உள்ளாட்சி தேர்தலின் போது அது நெருங்கிய கூட்டாளியான சுரேஷிற்கு சப்போர்ட் செய்து ஜெயிக்க வைத்ததால் எதிர்த்து போட்டியிட்ட வெள்ளை அன்பு, என் அண்ணன் ரவிபிரகாஷ் மீது கோபமாக இருந்தான் என்றும், செங்கல்பட்டு குரங்கு குமாரை கொலை செய்ததால் என் அண்ணன் மீது குரங்கு குமாரின் ஆட்களான காப்பர் ரமேஷ், சுதாகர் கோபமாக இருந்தார்கள் என்றும், ஒருமுறை காப்பர்

ரமேஜிம், சுதாகரும் சேர்ந்து ரவிபிரகாஜ் ஆளான நாகப்பனை கொலை செய்து விட்டார்கள் என்றும், இதில் ரவிபிரகாஜ் கோபமடைந்து இருவரையும் கொலை செய்ய நேரம் பார்த்துக் கொண்டிருந்தார் என்றும், இந்த நிலையில் ஒரு முறை வேளை கொண்டு சுதாகர் ஆட்டோவை மோதி அவனை கொலை செய்ய முயற்சி செய்தார் என்றும், சுதாகர் தப்பி விட்டான் என்றும், அது கோபத்தை அதிகமாக்கியது என்றும், அதே சமயத்தில் கிழக்கு தாம்பரத்தை சேர்ந்த ராஜி என்கிற ஜானகிராமன், மாமா ஆவிராஜாவை ரவிபிரகாஜ் ஜெயிலுக்குள் இருந்தவாறே பாலா என்கிற கார்த்திகேயனை வைத்து கொலை செய்து விட்டார் என்றும், இதனால் ராஜி என்கிற ஜானகிராமன் மற்றும் அவரது நண்பர்கள் சேனடோரியம் நாகராஜன், காப்பர் ரமேஜ், சேகர் ஆகியோர்களுடன் ரவிபிரகாஜை கொலை செய்ய நேரம் பார்த்துக் கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், இந்நிலையில் செங்கல்பட்டு குரங்கு குமாரை கொலை செய்துவிட்டு உள்ளாட்சி தேர்தலில் நின்று வெற்றி பெற்று செங்கல்பட்டு நகரமன்ற தலைவராகி தங்கள் ஏரியாவிலேயே புது வீடு கட்டி அடியாட்கள் வைத்து பந்தா காட்டிக் கொண்டு வந்தது குரங்கு குமார் ஆட்களான சுரேஜ்குமாரும், வினோத்குமாருக்கும் பிடிக்கவில்லை என்றும், அதனால் ரவிபிரகாஜை கொலை செய்ய நேரம் பார்த்துக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், இந்நிலையில் 06.01.2012ம் தேதி செங்கல்பட்டு ரைட்டர் சபாபதி தெருவில் நான், ரவிபிரகாஜ், அவரது தம்பி செந்தில்பிரகாஜ், பாலா, வரதன், பழனி ஆகியோர்கள் மதியம் 3.00 மணியளவில் கேஜ் விஜயமாக பேசிக் கொண்டிருந்த போது பட்ரவாக்கம் சிவா மற்றும் 10 நபர்கள் கையில் கத்தியுடன் வந்தார்கள் என்றும், சிவா ஆட்களுடன் வருவதை பார்த்த பாலா மாடியில் இருந்து ஓட ஆரம்பித்தான் என்றும், உடனே சிவா அசிங்கமாக திட்டி இதோட ஒழிந்து போடா என்று கூறி தன் கையில் வைத்திருந்த கத்தியால் பாலாவின் கழுத்தில் வெட்டினான் என்றும், அந்த வெட்டு லேசாக பட்டது, அவன் எப்படியோ கீழே குதித்து ஓடி தப்பிவிட்டான் என்றும், சிவாவை பார்த்த ரவிபிரகாஜ் எழுந்தார் என்றும், சிவாவும், அவனுடன் வந்தவர்களும் சுற்றி நின்று கொண்டு சிவா கத்தியால் ரவிபிரகாஜின் இடது அக்குலில் குத்தினான் என்றும், ரவிபிரகாஜ் காலால் சிவாவை எட்டி உதைத்தான் என்றும், உடனே சிவாவும், அவனுடன் வந்தவர்களும் அசிங்கமாக பேசி இதோடு ஒழிந்து போடா என்று சொல்லி சிவா கையில் வைத்திருந்த கத்தியால் ரவிபிரகாஜை ஓங்கி வெட்டினான் என்றும், மற்றவர்களும் தலை, முதுகு, கைவிரல் மற்றும் கைகளில் கத்தியால் சரமாரியாக வெட்டினார்கள் என்றும், நிலைதடுமாறிய ரவிபிரகாஜ்

கவிழ்ந்தவாறு கீழே விழுந்து ரவிபிரகாஜ் இறந்து விட்டார் என்றும், பின்னர் சிவாஷம், அவனுடன் வந்தவர்களும் கீழே இறங்கி அவர்கள் வந்த கருப்பு நிற பொலிரோ கார் மற்றும் மோட்டார் சைக்கிள்களிலும் தப்பி சென்று விட்டார்கள் என்றும், இது சம்பந்தமாக ரவிபிரகாஜின் தம்பி செந்தில்பிரகாஜ் என்பவர் புகார் கொடுத்தார் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு மீண்டும் 13.01.2012ம் தேதி என்னை மறைமலைநகர் காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்தார்கள் என்றும், அங்கே சுமார் 12 நபர்களை போலீசார் நீதிமன்றத்தில் இருந்து போலீஸ் காவலில் ரவிபிரகாஜை கொலை செய்த வழக்கில் விசாரணைக்காக இருப்பதாக தெரிவித்தார்கள் என்றும், அதில் பட்ரவாக்கம் சிவா எனக்கு ஏற்கனவே நன்றாக தெரியும், அதில் சிவா என்பவன் ரவிபிரகாஜை பார்த்து டேய் நீ இந்த ஊரில் இருந்தால் நான் பெரிய ஆளாக வரமுடியாது என்றும், உன்னை ஒழித்தால் தான் நான் பெரிய ஆளாக வரமுடியும் என்று சொல்லி தன் கையில் வைத்திருந்த கத்தியால் ரவிபிரகாஜின் பின்பக்க தலையில் மாறி, மாறி வெட்டினான் என்றும், அவருடன் வந்து ரவிபிரகாஜை கொலை செய்த மற்ற நபர்களை அடையாளம் காட்டுகிறேன் என்றும், ரவிபிரகாஜின் வலது கால் மேல்பகுதியை கத்தியால் வெட்டிய நபர் இங்கு உள்ளார் என்றும், அவர் பெயர் சேகர் என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், சிவா தான் ரவிபிரகாஜை கத்தியால் வலது காலின் மேல்பகுதியில் வெட்டியவன் என்று அடையாளம் காட்டினேன் என்றும், ரவிபிரகாஜின் வலதுபக்க முதுகில் கத்தியால் குத்திய நபர் காப்பர் ரமேஷ் என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், அவரை தங்களிடம் அடையாளம் காட்டினேன் என்றும், ரவிபிரகாஜை இடது உள்ளங்கையில் கத்தியால் வெட்டிய நபரும் அங்கிருந்தார் என்றும், அவர் பெயர் நாகராஜ் என்றும், அவரை அடையாளம் காட்டினேன் என்றும், ரவிபிரகாஜின் இடதுபக்க விலாவில், அக்குலில் குத்திய நபர் சிவா என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், என் அண்ணனின் இடதுபுற முதுகெலும்பில் குத்திய நபர் இங்குள்ளார் என்றும், அவர் பெயர் ரவி என்கிற ஜானகிராமன் என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், ரவிபிரகாஜின் வலது கை சுண்டு விரலை வெட்டிய நபர் அங்கு இருந்தார் என்றும், அவர் பெயர் சுதாகர் என தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், தன் அண்ணனின் பிந்தலையில் வெட்டிய நபர் அங்கிருந்தார் என்றும், அவர் பெயர் சுப்பு என்கிற சுப்பிரமணி என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், மேலும் ஒரு நபர் ரவிபிரகாஜின் பிந்தலையில் வெட்டினான் என்றும், அவர் அங்கிருந்தார் என்றும், அவர் பெயர் தேவ் என்கிற தேவராஜ் என தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், மேலும் இருவர் ரவிபிரகாஜின்

பின்தலையில் வெட்டினார்கள் என்றும், அவர்களை பார்த்தால் அடையாளம் காட்டுவேன் என்றும், இது சம்பந்தமாக செங்கல்பட்டு நகர காவல் நிலைய போலீசார் விசாரித்தபோது சிவா ஆட்களுடன் வருவதை பார்த்த பாலா மாடியில் இருந்து ஓட ஆரம்பித்தான் என்றும், உடனே சிவா அசிங்கமாக திட்டி இதோட ஒழிந்து போடா என்று கூறி தன் கையில் வைத்திருந்த கத்தியால் பாலாவின் கழுத்தில் வெட்டினான் என்றும், அந்த வெட்டு லேசாக பட்டது, அவன் எப்படியோ கீழே குதித்து ஓடி தப்பிவிட்டான் என்றும், சிவாவை பார்த்த ரவிபிரகாஜ் எழுந்தார் என்றும், சிவாவும், அவனுடன் வந்தவர்களும் சுற்றி நின்று கொண்டு சிவா கத்தியால் ரவிபிரகாஜின் இடது அக்குலில் குத்தினான் என்றும், ரவிபிரகாஜ் காலால் சிவாவை எட்டி உதைத்தான் என்றும், உடனே சிவாவும், அவனுடன் வந்தவர்களும் அசிங்கமாக பேசி இதோடு ஒழிந்து போடா என்று சொல்லி சிவா கையில் வைத்திருந்த கத்தியால் ரவிபிரகாஜை ஓங்கி வெட்டினான் என்றும், மற்றவர்களும் தலை, முதுகு, கைவிரல் மற்றும் கைகளில் கத்தியால் சரமாரியாக வெட்டினார்கள் என்றும், நிலைதடுமாறிய ரவிபிரகாஜ் கவிழ்ந்தவாறு கீழே விழுந்தார் என்றும், அப்பொழுது நானும், வரதனும் எங்களுடன் இருந்தவர்களும் மடக்கினோம் என்றும், சிவாவும், அவனுடன் வந்தவர்களும் எங்களை பார்த்து கத்திகளை காட்டி அசிங்கமாக பேசி கிட்ட வந்தால் இதே மாதிரி காலி பண்ணி விடுவோம் என்று மிரட்டினார்கள் என்றும், நாங்கள் பயந்து போய் நின்று விட்டோம் என்றும், ரவிபிரகாஜ் ரத்த வெள்ளத்தில் கீழே கிடந்தார் என்றும், ரவிபிரகாஜை வெட்டும் போது ரத்தம் அவர்களின் சட்டையில் பட்டது என்றும், ரவிபிரகாஜ் செத்துவிட்டார் என்று முடிவு செய்து சிவாவும், அவனுடன் வந்தவர்களும் கீழே இறங்கி அவர்கள் வந்த கருப்பு நிற பொலிரோ கார் மற்றும் மோட்டார் சைக்கிள்களிலும் தப்பி சென்று விட்டார்கள் என்றும், மீண்டும் 01.02.2012ம் தேதி மதுராந்தகம் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் முன்பு குவிமுசு 164ன் கீழ் வாக்குமூலம் அளித்துவிட்டு தற்போது ஆஜர் எதிரிகளுக்கு பயந்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF : THE ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS COURT,
CHENGALPATTU.

(சாட்சிக்கு திரு.E.ஜெயவேல், தலைமை எழுத்தர் அவர்களால் சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டது)

Sessions	...	SC.203/2021	
Deposition of witness for		Prosecution	P.W.3
Name	:	திரு.பழனி	
Father's Name	:	திரு.செல்வராஜ்	
Taluk	:	நத்தம், செங்கல்பட்டு	
Age	:	51	
Date	:	23.10.2025	

முதல் விசாரணை:

நான் மேற்கண்ட முகவரியில் வசிக்கிறேன். நான் செங்கல், மணல், ஐல்லி சப்ளை செய்கிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன ரவிபிரகாஷை தெரியும். கடந்த 2012ம் வருடம் ஒரு நாள் ரவிபிரகாஷை யாரோ வெட்டிவிட்டார்கள் என்று கேள்விபட்டு செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று பார்த்தேன். அங்கு அவர் பல வெட்டு காயங்களுடன் இறந்து கிடந்தார். ரொம்ப கும்பலாக இருந்தது. நான் வீட்டிற்கு வந்துவிட்டேன். அதன் பிறகு செங்கல்பட்டு நகர போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். அதன் பிறகு பிப்ரவரி மாதத்தில் ஒரு நாள் மதுராந்தகம் குற்றவியல் நீதிமன்றத்திற்கு வர சொன்னார்கள். நான் அங்கு தற்போது சொன்னவாறு தான் சொன்னேன். அந்த வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். அந்த கையொப்பம் மட்டும் அ.சா.ஆ.4. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

(சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக அறிவிக்கக்கோரி இந்த நீதிமன்றத்தில் அனுமதியுடன் அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

அப்பொழுது நான் குவாரியில் பில் போடும் வேலை செய்து வந்தேன் என்றும், செங்கல்பட்டு ஏரியாவில் ரவிபிரகாஷ் கோஷ்டியும், பட்ரவாக்கம் சிவா ஒரு கோஷ்டியாகவும் செயல்பட்டு வந்தார்கள் என்றும், 2006ம் ஆண்டு சிவா மச்சான் ரமேஷ் மற்றும் அப்போயி

என்கிற நித்தியானந்தத்துடன் சேர்ந்து சிவாவை என் அண்ணன் ரவிபிரகாஜ் கொலை செய்ய முயன்றார் என்றும், அதில் இருந்து சிவாவிற்கும், ரவிபிரகாஜிற்கும் பகை ஆரம்பமானது என்றும், அதன் பிறகு குரங்கு குமாரை கொலை செய்த கேசில் என் அண்ணன் ஜெயிலில் இருந்தபோது அங்கிருந்த சிவாவிற்கும், ரவிபிரகாஜிற்கும் தகராறு ஏற்பட்டது என்றும், அதில் விரோதம் வளர்ந்தது என்றும், ஜெயிலில் இருந்து வந்த பிறகு இருவரும் பேசி சமாதானமாக இருந்து வந்தனர் என்றும், இந்த சமயத்தில் அம்மணம்பாக்கம், கொல்லன்மேடு போய் வந்த ரவிபிரகாஜ், சிவா வைத்திருந்த உஜா நந்தினையை பிரித்து ரவிபிரகாஜ் வைத்து கொண்டார் என்றும், இது மீண்டும் விரோதத்திற்கு ஆரம்பமானது என்றும், சிவாவிற்கு பெரிய அசிங்கமாக போய்விட்டது என்றும், இந்த நிலையில் செங்கல்பட்டு, திம்மாவரம், அண்ணாநகரை சேர்ந்த லாரி ஓனர் பிரபுவிடம் என் அண்ணன் ரவிபிரகாஜ் மாமூல் கேட்டுள்ளார் என்றும், இதை பிரபு, சிவாவிடம் முறையிட்டுள்ளான் என்றும், பிரபு, சிவாவிற்கு வேண்டியவன் என்பதால் சிவாவிற்கு மேலும் ஆத்திரத்தை ஏற்படுத்தியது என்றும், பிரபுவும், ரவிபிரகாஜை கொலை செய்ய நேரம் பார்த்து வந்துள்ளான் என்றும், மேலும் இருங்குன்றம் பகுதியிலுள்ள ஒரு கம்பெனி மழை காலங்களில் அந்த ஊரில் உள்ள ஒருவருக்கு 15 கிலோ அரிசி கொடுப்பது வழக்கம் என்றும், அந்த கம்பெனிக்கு போய் சிவாவின் ஆள் 25 கிலோ அரிசி கார்க்கு கேட்டுள்ளார் என்றும், அதற்கு விஜயபாபு என்பவர் அந்த கம்பெனியை அனுகி கார்க்கு 15 கிலோ அரிசி பெற்றுக் கொடுத்தார் என்றும், இந்த பிரச்சனையில் ரவிபிரகாஜ் தலையிட்டு சிவாவை வா தலையை கில்லிவிடுவேன் என்று மிரட்டினான் என்றும், இது பகையை மேலும் வளர்த்தது என்றும், மேலும் நடந்து முடிந்த உள்ளாட்சி தேர்தலில் இல்லாததையும், பொல்லாததையும் சொல்லி பட்ரவாக்கம் சிவாவை உள்ளாட்சி தேர்தலில் நிற்க விடாமல் செய்துள்ளார் என்றும், இது மேலும் சிவாவிற்கு கோபத்தை உண்டு பண்ணியது என்றும், மேலும் உள்ளாட்சி தேர்தலின் போது அது நெருங்கிய கூட்டாளியான சுரேஷிற்கு சப்போர்ட் செய்து ஜெயிக்க வைத்ததால் எதிர்த்து போட்டியிட்ட வெள்ளை அன்பு, என் அண்ணன் ரவிபிரகாஜ் மீது கோபமாக இருந்தான் என்றும், செங்கல்பட்டு குரங்கு குமாரை கொலை செய்ததால் என் அண்ணன் மீது குரங்கு குமாரின் ஆட்களான காப்பர் ரமேஜ், சுதாகர் கோபமாக இருந்தார்கள் என்றும், ஒருமுறை காப்பர் ரமேஜிம், சுதாகரும் சேர்ந்து ரவிபிரகாஜ் ஆளான நாகப்பனை கொலை செய்து விட்டார்கள் என்றும், இதில் ரவிபிரகாஜ்

கோபமடைந்து இருவரையும் கொலை செய்ய நேரம் பார்த்துக் கொண்டிருந்தார் என்றும், இந்த நிலையில் ஒரு முறை வேளை கொண்டு சுதாகர் ஆட்டோவை மோதி அவனை கொலை செய்ய முயற்சி செய்தார் என்றும், சுதாகர் தப்பி விட்டான் என்றும், அது கோபத்தை அதிகமாக்கியது என்றும், அதே சமயத்தில் கிழக்கு தாம்பரத்தை சேர்ந்த ராஜி என்கிற ஜானகிராமன், மாமா ஆவிராஜாவை ரவிபிரகாஜ் ஜெயிலுக்குள் இருந்தவாறே பாலா என்கிற கார்த்திகேயனை வைத்து கொலை செய்து விட்டார் என்றும், இதனால் ராஜி என்கிற ஜானகிராமன் மற்றும் அவரது நண்பர்கள் சேனடோரியம் நாகராஜன், காப்பர் ரமேஷ், சேகர் ஆகியோர்களுடன் ரவிபிரகாஜை கொலை செய்ய நேரம் பார்த்துக் கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், இந்நிலையில் செங்கல்பட்டு குரங்கு குமாரை கொலை செய்துவிட்டு உள்ளாட்சி தேர்தலில் நின்று வெற்றி பெற்று செங்கல்பட்டு நகரமன்ற தலைவராகி தங்கள் ஏரியாவிலேயே புது வீடு கட்டி அடியாட்கள் வைத்து பந்தா காட்டிக் கொண்டு வந்தது குரங்கு குமார் ஆட்களான சுரேஷ்குமாரும், வினோத்குமாருக்கும் பிடிக்கவில்லை என்றும், அதனால் ரவிபிரகாஜை கொலை செய்ய நேரம் பார்த்துக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், இந்நிலையில் 06.01.2012ம் தேதி செங்கல்பட்டு ரைட்டர் சபாபதி தெருவில் நான், ரவிபிரகாஜ், அவரது தம்பி செந்தில்பிரகாஜ், அஜீத், பாலா, வரதன் ஆகியோர்கள் மதியம் 3.00 மணியளவில் கேஜ் விஜயமாக பேசிக் கொண்டிருந்த போது பட்ரவாக்கம் சிவா மற்றும் 10 நபர்கள் கையில் கத்தியுடன் வந்தார்கள் என்றும், சிவா ஆட்களுடன் வருவதை பார்த்த பாலா மாடியில் இருந்து ஓட ஆரம்பித்தான் என்றும், உடனே சிவா அசிங்கமாக திட்டி இதோட ஒழிந்து போடா என்று கூறி தன் கையில் வைத்திருந்த கத்தியால் பாலாவின் கழுத்தில் வெட்டினான் என்றும், அந்த வெட்டு லேசாக பட்டது, அவன் எப்படியோ கீழே குதித்து ஓடி தப்பிவிட்டான் என்றும், சிவாவை பார்த்த ரவிபிரகாஜ் எழுந்தார் என்றும், சிவாவும், அவனுடன் வந்தவர்களும் சுற்றி நின்று கொண்டு சிவா கத்தியால் ரவிபிரகாஜின் இடது அக்குலில் குத்தினான் என்றும், ரவிபிரகாஜ் காலால் சிவாவை எட்டி உதைத்தான் என்றும், உடனே சிவாவும், அவனுடன் வந்தவர்களும் அசிங்கமாக பேசி இதோடு ஒழிந்து போடா என்று சொல்லி சிவா கையில் வைத்திருந்த கத்தியால் ரவிபிரகாஜை ஓங்கி வெட்டினான் என்றும், மற்றவர்களும் தலை, முதுகு, கைவிரல் மற்றும் கைகளில் கத்தியால் சரமாரியாக வெட்டினார்கள் என்றும், நிலைதடுமாறிய ரவிபிரகாஜ் கவிழ்ந்தவாறு கீழே விழுந்து ரவிபிரகாஜ் இறந்து விட்டார் என்றும், பின்னர் சிவாவும்,

அவனுடன் வந்தவர்களும் கீழே இறங்கி அவர்கள் வந்த கருப்பு நிற பொலிரோ கார் மற்றும் மோட்டார் சைக்கிள்களிலும் தப்பி சென்று விட்டார்கள் என்றும், இது சம்பந்தமாக ரவிபிரகாஷின் தம்பி செந்தில்பிரகாஷ் என்பவர் புகார் கொடுத்தார் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு மீண்டும் 13.01.2012ம் தேதி என்னை மறைமலைநகர் காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்தார்கள் என்றும், அங்கே சுமார் 12 நபர்களை போலீசார் நீதிமன்றத்தில் இருந்து போலீஸ் காவலில் ரவிபிரகாஷை கொலை செய்த வழக்கில் விசாரணைக்காக இருப்பதாக தெரிவித்தார்கள் என்றும், அதில் பட்ரவாக்கம் சிவா எனக்கு ஏற்கனவே நன்றாக தெரியும், அதில் சிவா என்பவன் ரவிபிரகாஷை பார்த்து டேய் நீ இந்த ஊரில் இருந்தால் நான் பெரிய ஆளாக வரமுடியாது என்றும், உன்னை ஒழித்தால் தான் நான் பெரிய ஆளாக வரமுடியும் என்று சொல்லி தன் கையில் வைத்திருந்த கத்தியால் ரவிபிரகாஷின் பின்பக்க தலையில் மாறி, மாறி வெட்டினான் என்றும், அவருடன் வந்து ரவிபிரகாஷை கொலை செய்த மற்ற நபர்களை அடையாளம் காட்டுகிறேன் என்றும், ரவிபிரகாஷின் வலது கால் மேல்பகுதியை கத்தியால் வெட்டிய நபர் இங்கு உள்ளார் என்றும், அவர் பெயர் சேகர் என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், சிவா தான் ரவிபிரகாஷை கத்தியால் வலது காலின் மேல்பகுதியில் வெட்டியவன் என்று அடையாளம் காட்டினேன் என்றும், ரவிபிரகாஷின் வலதுபக்க முதுகில் கத்தியால் குத்திய நபர் காப்பர் ரமேஷ் என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், அவரை தங்களிடம் அடையாளம் காட்டினேன் என்றும், ரவிபிரகாஷை இடது உள்ளங்கையில் கத்தியால் வெட்டிய நபரும் அங்கிருந்தார் என்றும், அவர் பெயர் நாகராஜ் என்றும், அவரை அடையாளம் காட்டினேன் என்றும், ரவிபிரகாஷின் இடதுபக்க விலாவில், அக்குலில் குத்திய நபர் சிவா என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், என் அண்ணனின் இடதுபுற முதுகெலும்பில் குத்திய நபர் இங்குள்ளார் என்றும், அவர் பெயர் ரவி என்கிற ஜானகிராமன் என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், ரவிபிரகாஷின் வலது கை சுண்டு விரலை வெட்டிய நபர் அங்கு இருந்தார் என்றும், அவர் பெயர் சுதாகர் என தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், தன் அண்ணனின் பிந்தலையில் வெட்டிய நபர் அங்கிருந்தார் என்றும், அவர் பெயர் சுப்பு என்கிற சுப்பிரமணி என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், மேலும் ஒரு நபர் ரவிபிரகாஷின் பிந்தலையில் வெட்டினான் என்றும், அவர் அங்கிருந்தார் என்றும், அவர் பெயர் தேவ் என்கிற தேவராஜ் என தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், மேலும் இருவர் ரவிபிரகாஷின் பிந்தலையில் வெட்டினார்கள் என்றும், அவர்களை பார்த்தால் அடையாளம் காட்டுவேன்

என்றும், இது சம்பந்தமாக செங்கல்பட்டு நகர காவல் நிலைய போலீசார் விசாரித்தபோது சிவா ஆட்களுடன் வருவதை பார்த்த பாலா மாடியில் இருந்து ஓட ஆரம்பித்தான் என்றும், உடனே சிவா அசிங்கமாக திட்டி இதோட ஒழிந்து போடா என்று கூறி தன் கையில் வைத்திருந்த கத்தியால் பாலாவின் கழுத்தில் வெட்டினான் என்றும், அந்த வெட்டு லேசாக பட்டது, அவன் எப்படியோ கீழே குதித்து ஓடி தப்பிவிட்டான் என்றும், சிவாவை பார்த்த ரவிபிரகாஜ் எழுந்தார் என்றும், சிவாவும், அவனுடன் வந்தவர்களும் சுற்றி நின்று கொண்டு சிவா கத்தியால் ரவிபிரகாஜின் இடது அக்குலில் குத்தினான் என்றும், ரவிபிரகாஜ் காலால் சிவாவை எட்டி உதைத்தான் என்றும், உடனே சிவாவும், அவனுடன் வந்தவர்களும் அசிங்கமாக பேசி இதோட ஒழிந்து போடா என்று சொல்லி சிவா கையில் வைத்திருந்த கத்தியால் ரவிபிரகாஜை ஓங்கி வெட்டினான் என்றும், மற்றவர்களும் தலை, முதுகு, கைவிரல் மற்றும் கைகளில் கத்தியால் சரமாரியாக வெட்டினார்கள் என்றும், நிலைதடுமாறிய ரவிபிரகாஜ் கவிழ்ந்தவாறு கீழே விழுந்தார் என்றும், அப்பொழுது நானும், வரதனும் எங்களுடன் இருந்தவர்களும் மடக்கினோம் என்றும், சிவாவும், அவனுடன் வந்தவர்களும் எங்களை பார்த்து கத்திகளை காட்டி அசிங்கமாக பேசி கிட்ட வந்தால் இதே மாதிரி காலி பண்ணி விடுவோம் என்று மிரட்டினார்கள் என்றும், நாங்கள் பயந்து போய் நின்று விட்டோம் என்றும், ரவிபிரகாஜ் ரத்த வெள்ளத்தில் கீழே கிடந்தார் என்றும், ரவிபிரகாஜை வெட்டும் போது ரத்தம் அவர்களின் சட்டையில் பட்டது என்றும், ரவிபிரகாஜ் செத்துவிட்டார் என்று முடிவு செய்து சிவாவும், அவனுடன் வந்தவர்களும் கீழே இறங்கி அவர்கள் வந்த கருப்பு நிற பொலிரோ கார் மற்றும் மோட்டார் சைக்கிள்களிலும் தப்பி சென்று விட்டார்கள் என்றும், மீண்டும் 01.02.2012ம் தேதி மதுராந்தகம் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் முன்பு குவிமுசு 164ன் கீழ் வாக்குமூலம் அளித்துவிட்டு தற்போது ஆஜர் எதிரிகளுக்கு பயந்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF : THE ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS COURT,
CHENGALPATTU.

(சாட்சிக்கு திரு.E.ஜெயவேல், தலைமை எழுத்தர் அவர்களால் சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டது)

Sessions ... **SC.203/2021**

Deposition of witness for Prosecution **P.W.4**

Name : திரு.பாலா என்கிற கார்த்திகேயன்

Father's Name : திரு.சந்திரபோஸ்

Taluk : எண்.113, மும்மூர்த்தி நகர் மெயின் ரோடு,
குரோம்பேட்டை

Age : 50

Date : 23.10.2025

முதல் விசாரணை:

நான் மேற்கண்ட முகவரியில் வசிக்கிறேன். நான் ஓட்டுநராக வேலை பார்க்கிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன ரவிபிரகாஷ் தெரியும். கடந்த 06.01.2012ம் தேதி எனக்கு செங்கல்பட்டு நகர போலீசார் போன் செய்து என்னை வரச் சொன்னார்கள். அங்கு ரவிபிரகாஷ் கொலை செய்யப்பட்ட செய்தியை சொன்னார்கள். நான் செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று பார்த்தேன். அங்கு கூட்டமாக இருந்ததால் வீட்டிற்கு வந்து விட்டேன். என்னை போலீசார் கூப்பிடும்போது வர சொன்னார்கள். பிறகு நான் மதுராந்தகம் குற்றவியல் நீதிமன்றத்திற்கு சென்றேன். அங்கு நீதிமன்றத்தில் விசாரித்தபோது தற்போது சொன்னவாறு தான் சொன்னேன். அந்த வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். அந்த கையொப்பம் மட்டும் அ.சா.ஆ.5. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

(சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக அறிவிக்கக்கோரி இந்த நீதிமன்றத்தில் அனுமதியுடன் அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

அப்பொழுது நான் லாரி டிரைவராக இருந்த போது ஆயில் திருடிய கேஜில் ஜெயிலில் இருந்த போது ஜெயிலில் இருந்த ரவிபிரகாஷிடன் எனக்கு பழக்கம் ஏற்பட்டது

என்றும், அதன் பிறகு ரவிபிரகாஜ் தன் காரை ஓட்ட ஆள் இல்லை என்று என்னை கூப்பிட்டதன் பேரில் கடந்த 6 மாதமாக அவருக்கு கார் ஓட்டி வருகிறேன் என்றும், ரவிபிரகாஜ் செங்கல்பட்டு நகராட்சி துணை சேர்மேன் ஆவதற்கு முன்பு செங்கல்பட்டு ஏரியாவில் ரவிபிரகாஜ் கோஷ்டியும், பட்ரவாக்கம் சிவா ஒரு கோஷ்டியாகவும் செயல்பட்டு வந்தார்கள் என்றும், 2006ம் ஆண்டு சிவா மச்சான் ரமேஜ் மற்றும் அப்போயி என்கிற நித்தியானந்தத்துடன் சேர்ந்து சிவாவை என் அண்ணன் ரவிபிரகாஜ் கொலை செய்ய முயன்றார் என்றும், அதில் இருந்து சிவாவிற்கும், ரவிபிரகாஜிற்கும் பகை ஆரம்பமானது என்றும், அதன் பிறகு குரங்கு குமாரை கொலை செய்த கேசில் என் அண்ணன் ஜெயிலில் இருந்தபோது அங்கிருந்த சிவாவிற்கும், ரவிபிரகாஜிற்கும் தகராறு ஏற்பட்டது என்றும், அதில் விரோதம் வளர்ந்தது என்றும், ஜெயிலில் இருந்து வந்த பிறகு இருவரும் பேசி சமாதானமாக இருந்து வந்தனர் என்றும், இந்த சமயத்தில் அம்மணம்பாக்கம், கொல்லன்மேடு போய் வந்த ரவிபிரகாஜ், சிவா வைத்திருந்த உஜா நந்தினையை பிரித்து ரவிபிரகாஜ் வைத்து கொண்டார் என்றும், இது மீண்டும் விரோதத்திற்கு ஆரம்பமானது என்றும், சிவாவிற்கு பெரிய அசிங்கமாக போய்விட்டது என்றும், இந்த நிலையில் செங்கல்பட்டு, திம்மாவரம், அண்ணாநகரை சேர்ந்த லாரி ஓனர் பிரபுவிடம் என் அண்ணன் ரவிபிரகாஜ் மாமூல் கேட்டுள்ளார் என்றும், இதை பிரபு, சிவாவிடம் முறையிட்டுள்ளான் என்றும், பிரபு, சிவாவிற்கு வேண்டியவன் என்பதால் சிவாவிற்கு மேலும் ஆத்திரத்தை ஏற்படுத்தியது என்றும், பிரபுவும், ரவிபிரகாஜை கொலை செய்ய நேரம் பார்த்து வந்துள்ளான் என்றும், மேலும் இருங்குன்றம் பகுதியிலுள்ள ஒரு கம்பெனி மழை காலங்களில் அந்த ஊரில் உள்ள ஒருவருக்கு 15 கிலோ அரிசி கொடுப்பது வழக்கம் என்றும், அந்த கம்பெனிக்கு போய் சிவாவின் ஆள் 25 கிலோ அரிசி கார்டுக்கு கேட்டுள்ளார் என்றும், அதற்கு விஜயபாபு என்பவர் அந்த கம்பெனியை அனுகி கார்டுக்கு 15 கிலோ அரிசி பெற்றுக் கொடுத்தார் என்றும், இந்த பிரச்சனையில் ரவிபிரகாஜ் தலையிட்டு சிவாவை வா தலையை கில்லிவிடுவேன் என்று மிரட்டினான் என்றும், இது பகையை மேலும் வளர்த்தது என்றும், மேலும் நடந்து முடிந்த உள்ளாட்சி தேர்தலில் இல்லாததையும், பொல்லாததையும் சொல்லி பட்ரவாக்கம் சிவாவை உள்ளாட்சி தேர்தலில் நிற்க விடாமல் செய்துள்ளார் என்றும், இது மேலும் சிவாவிற்கு கோபத்தை உண்டு பண்ணியது என்றும், மேலும் உள்ளாட்சி தேர்தலின் போது அது நெருங்கிய கூட்டாளியான சுரேஜிற்கு சப்போர்ட் செய்து ஜெயிக்க வைத்ததால் எதிர்த்து

போட்டியிட்ட வெள்ளை அன்பு, என் அண்ணன் ரவிபிரகாஜ் மீது கோபமாக இருந்தான் என்றும், செங்கல்பட்டு குரங்கு குமாரை கொலை செய்ததால் என் அண்ணன் மீது குரங்கு குமாரின் ஆட்களான காப்பர் ரமேஜ், சுதாகர் கோபமாக இருந்தார்கள் என்றும், ஒருமுறை காப்பர் ரமேஜிம், சுதாகரும் சேர்ந்து ரவிபிரகாஜ் ஆளான நாகப்பனை கொலை செய்து விட்டார்கள் என்றும், இதில் ரவிபிரகாஜ் கோபமடைந்து இருவரையும் கொலை செய்ய நேரம் பார்த்துக் கொண்டிருந்தார் என்றும், இந்த நிலையில் ஒரு முறை வேளை கொண்டு சுதாகர் ஆட்டோவை மோதி அவனை கொலை செய்ய முயற்சி செய்தார் என்றும், சுதாகர் தப்பி விட்டான் என்றும், அது கோபத்தை அதிகமாக்கியது என்றும், அதே சமயத்தில் கிழக்கு தாம்பரத்தை சேர்ந்த ராஜி என்கிற ஜானகிராமன், மாமா ஆவிராஜாவை ரவிபிரகாஜ் ஜெயிலுக்குள் இருந்தவாறே பாலா என்கிற கார்த்திகேயனை வைத்து கொலை செய்து விட்டார் என்றும், இதனால் ராஜி என்கிற ஜானகிராமன் மற்றும் அவரது நண்பர்கள் சேனடோரியம் நாகராஜன், காப்பர் ரமேஜ், சேகர் ஆகியோர்களுடன் ரவிபிரகாஜை கொலை செய்ய நேரம் பார்த்துக் கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், இந்நிலையில் செங்கல்பட்டு குரங்கு குமாரை கொலை செய்துவிட்டு உள்ளாட்சி தேர்தலில் நின்று வெற்றி பெற்று செங்கல்பட்டு நகரமன்ற தலைவராகி தங்கள் ஏரியாவிலேயே புது வீடு கட்டி அடியாட்கள் வைத்து பந்தா காட்டிக் கொண்டு வந்தது குரங்கு குமார் ஆட்களான சுரேஜ்குமாரும், வினோத்குமாருக்கும் பிடிக்கவில்லை என்றும், அதனால் ரவிபிரகாஜை கொலை செய்ய நேரம் பார்த்துக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், இந்நிலையில் 06.01.2012ம் தேதி செங்கல்பட்டு ரைட்டர் சபாபதி தெருவில் நான், ரவிபிரகாஜ், அவரது தம்பி செந்தில்பிரகாஜ், அஜீத், வரதன், பழனி ஆகியோர்கள் மதியம் 3.00 மணியளவில் கேஜ் விஜயமாக பேசிக் கொண்டிருந்த போது பட்ரவாக்கம் சிவா மற்றும் 10 நபர்கள் கையில் கத்தியுடன் வந்தார்கள் என்றும், சிவா ஆட்களுடன் வருவதை பார்த்த பாலா மாடியில் இருந்து ஓட ஆரம்பித்தான் என்றும், உடனே சிவா அசிங்கமாக திட்டி இதோட ஒழிந்து போடா என்று கூறி தன் கையில் வைத்திருந்த கத்தியால் பாலாவின் கழுத்தில் வெட்டினான் என்றும், அந்த வெட்டு லேசாக பட்டது, அவன் எப்படியோ கீழே குதித்து ஓடி தப்பிவிட்டான் என்றும், சிவாவை பார்த்த ரவிபிரகாஜ் எழுந்தார் என்றும், சிவாவும், அவனுடன் வந்தவர்களும் சுற்றி நின்று கொண்டு சிவா கத்தியால் ரவிபிரகாஜின் இடது அக்குலில் குத்தினான் என்றும், ரவிபிரகாஜ் காலால் சிவாவை எட்டி உதைத்தான் என்றும், உடனே சிவாவும், அவனுடன் வந்தவர்களும் அசிங்கமாக

பேசி இதோடு ஒழிந்து போடா என்று சொல்லி சிவா கையில் வைத்திருந்த கத்தியால் ரவிபிரகாஷை ஓங்கி வெட்டினான் என்றும், மற்றவர்களும் தலை, முதுகு, கைவிரல் மற்றும் கைகளில் கத்தியால் சரமாரியாக வெட்டினார்கள் என்றும், நிலைதடுமாறிய ரவிபிரகாஷ் கவிழ்ந்தவாறு கீழே விழுந்து ரவிபிரகாஷ் இறந்து விட்டார் என்றும், பின்னர் சிவாவும், அவனுடன் வந்தவர்களும் கீழே இறங்கி அவர்கள் வந்த கருப்பு நிற பொலிரோ கார் மற்றும் மோட்டார் சைக்கிள்களிலும் தப்பி சென்று விட்டார்கள் என்றும், இது சம்பந்தமாக ரவிபிரகாஷின் தம்பி செந்தில்பிரகாஷ் என்பவர் புகார் கொடுத்தார் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு மீண்டும் 13.01.2012ம் தேதி என்னை மறைமலைநகர் காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்தார்கள் என்றும், அங்கே சுமார் 12 நபர்களை போலீசார் நீதிமன்றத்தில் இருந்து போலீஸ் காவலில் ரவிபிரகாஷை கொலை செய்த வழக்கில் விசாரணைக்காக இருப்பதாக தெரிவித்தார்கள் என்றும், அதில் பட்ரவாக்கம் சிவா எனக்கு ஏற்கனவே நன்றாக தெரியும், அதில் சிவா என்பவன் ரவிபிரகாஷை பார்த்து டேய் நீ இந்த ஊரில் இருந்தால் நான் பெரிய ஆளாக வரமுடியாது என்றும், உன்னை ஒழித்தால் தான் நான் பெரிய ஆளாக வரமுடியும் என்று சொல்லி தன் கையில் வைத்திருந்த கத்தியால் ரவிபிரகாஷின் பின்பக்க தலையில் மாறி, மாறி வெட்டினான் என்றும், அவருடன் வந்து ரவிபிரகாஷை கொலை செய்த மற்ற நபர்களை அடையாளம் காட்டுகிறேன் என்றும், ரவிபிரகாஷின் வலது கால் மேல்பகுதியை கத்தியால் வெட்டிய நபர் இங்கு உள்ளார் என்றும், அவர் பெயர் சேகர் என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், சிவா தான் ரவிபிரகாஷை கத்தியால் வலது காலின் மேல்பகுதியில் வெட்டியவன் என்று அடையாளம் காட்டினேன் என்றும், ரவிபிரகாஷின் வலதுபக்க முதுகில் கத்தியால் குத்திய நபர் காப்பர் ரமேஷ் என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், அவரை தங்களிடம் அடையாளம் காட்டினேன் என்றும், ரவிபிரகாஷை இடது உள்ளங்கையில் கத்தியால் வெட்டிய நபரும் அங்கிருந்தார் என்றும், அவர் பெயர் நாகராஜ் என்றும், அவரை அடையாளம் காட்டினேன் என்றும், ரவிபிரகாஷின் இடதுபக்க விலாவில், அக்குலில் குத்திய நபர் சிவா என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், என் அண்ணனின் இடதுபுற முதுகெலும்பில் குத்திய நபர் இங்குள்ளார் என்றும், அவர் பெயர் ரவி என்கிற ஜானகிராமன் என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், ரவிபிரகாஷின் வலது கை சுண்டு விரலை வெட்டிய நபர் அங்கு இருந்தார் என்றும், அவர் பெயர் சுதாகர் என தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், தன் அண்ணனின் பிந்தலையில் வெட்டிய நபர் அங்கிருந்தார் என்றும்,

அவர் பெயர் சுப்பு என்கிற சுப்பிரமணி என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், மேலும் ஒரு நபர் ரவிபிரகாஷின் பின்தலையில் வெட்டினான் என்றும், அவர் அங்கிருந்தார் என்றும், அவர் பெயர் தேவ் என்கிற தேவராஜ் என தெரிந்து கொண்டேன் என்றும், மேலும் இருவர் ரவிபிரகாஷின் பின்தலையில் வெட்டினார்கள் என்றும், அவர்களை பார்த்தால் அடையாளம் காட்டுவேன் என்றும், இது சம்பந்தமாக செங்கல்பட்டு நகர காவல் நிலைய போலீசார் விசாரித்தபோது சிவா ஆட்களுடன் வருவதை பார்த்த பாலா மாடியில் இருந்து ஓட ஆரம்பித்தான் என்றும், உடனே சிவா அசிங்கமாக திட்டி இதோட ஒழிந்து போடா என்று கூறி தன் கையில் வைத்திருந்த கத்தியால் பாலாவின் கழுத்தில் வெட்டினான் என்றும், அந்த வெட்டு லேசாக பட்டது, அவன் எப்படியோ கீழே குதித்து ஓடி தப்பிவிட்டான் என்றும், சிவாவை பார்த்த ரவிபிரகாஷ் எழுந்தார் என்றும், சிவாவும், அவனுடன் வந்தவர்களும் சுற்றி நின்று கொண்டு சிவா கத்தியால் ரவிபிரகாஷின் இடது அக்குலில் குத்தினான் என்றும், ரவிபிரகாஷ் காலால் சிவாவை எட்டி உதைத்தான் என்றும், உடனே சிவாவும், அவனுடன் வந்தவர்களும் அசிங்கமாக பேசி இதோட ஒழிந்து போடா என்று சொல்லி சிவா கையில் வைத்திருந்த கத்தியால் ரவிபிரகாஷை ஓங்கி வெட்டினான் என்றும், மற்றவர்களும் தலை, முதுகு, கைவிரல் மற்றும் கைகளில் கத்தியால் சரமாரியாக வெட்டினார்கள் என்றும், நிலைதடுமாறிய ரவிபிரகாஷ் கவிழ்ந்தவாறு கீழே விழுந்தார் என்றும், அப்பொழுது நானும், வரதனும் எங்களுடன் இருந்தவர்களும் மடக்கினோம் என்றும், சிவாவும், அவனுடன் வந்தவர்களும் எங்களை பார்த்து கத்திகளை காட்டி அசிங்கமாக பேசி கிட்ட வந்தால் இதே மாதிரி காலி பண்ணி விடுவோம் என்று மிரட்டினார்கள் என்றும், நாங்கள் பயந்து போய் நின்று விட்டோம் என்றும், ரவிபிரகாஷ் ரத்த வெள்ளத்தில் கீழே கிடந்தார் என்றும், ரவிபிரகாஷை வெட்டும் போது ரத்தம் அவர்களின் சட்டையில் பட்டது என்றும், ரவிபிரகாஷ் செத்துவிட்டார் என்று முடிவு செய்து சிவாவும், அவனுடன் வந்தவர்களும் கீழே இறங்கி அவர்கள் வந்த கருப்பு நிற பொலிரோ கார் மற்றும் மோட்டார் சைக்கிள்களிலும் தப்பி சென்று விட்டார்கள் என்றும், மீண்டும் 01.02.2012ம் தேதி மதுராந்தகம் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் முன்பு குவிமுசு 164ன் கீழ் வாக்குமூலம் அளித்துவிட்டு தற்போது ஆஜர் எதிரிகளுக்கு பயந்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF : THE ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS COURT,
CHENGALPATTU.

(சாட்சிக்கு திரு.E.ஜெயவேல், தலைமை எழுத்தர் அவர்களால் சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டது)

Sessions ... **SC.203/2021**
Deposition of witness for Prosecution **P.W.5**
Name : திரு.ஜாகீர்உசேன்
Father's Name : திரு.ஜேக் ஜாவூத்
Taluk : எண்.218/1, திருக்கழுக்குன்றம் மெயின்ரோடு,
ஆலப்பாக்கம், செங்கல்பட்டு
Age : 49
Date : 23.10.2025

முதல் விசாரணை:

நான் மேற்கண்ட முகவரியில் வசிக்கிறேன். நான் வாகன உதிரிபாகங்கள் கடை நடத்தி வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன ரவிபிரகாஷை தெரியும். கடந்த 06.01.2012ம் தேதி ரவிபிரகாஷை வெட்டி கொன்று விட்டார்கள் என்று எனக்கு தெரிந்தவர்கள் போன் செய்தார்கள். நான் உடனே 5.00 மணிக்கு செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று பார்த்தேன். அங்கு கூட்டமாக இருந்ததால் உள்ளே செல்லமுடியவில்லை. அவர் மீது பல கொலை வழக்குகள் இருந்து வந்தது. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக வேறு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

(சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக அறிவிக்கக்கோரி இந்த நீதிமன்றத்தில் அனுமதியுடன் அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

அப்பொழுது நான் தனியார் கம்பெனிகளுக்கு தேவையான ஆட்களை எடுத்து கொடுக்கும் கன்சல்டன்சி வேலை செய்து வந்தேன் என்றும், செங்கல்பட்டு நகராட்சி சேர்மேனாக இருந்து வரும் ரவிபிரகாஷ் எனது நண்பர் என்றும், நாங்கள் அடிக்கடி சந்தித்து பேசிக்கொள்வோம், ரவிபிரகாஷ் துணை சேர்மேனாக ஆவதற்கு முன்பு செங்கல்பட்டு

ஏரியாவில் ரவிபிரகாஜ் கோஷ்டியும், பட்ரவாக்கம் சிவா ஒரு கோஷ்டியாகவும் செயல்பட்டு வந்தார்கள் என்றும், 2006ம் ஆண்டு சிவா மச்சான் ரமேஷ் மற்றும் அப்போயி என்கிற நித்தியானந்தத்துடன் சேர்ந்து சிவாவை என் அண்ணன் ரவிபிரகாஜ் கொலை செய்ய முயன்றார் என்றும், அதில் இருந்து சிவாவிற்கும், ரவிபிரகாஜிற்கும் பகை ஆரம்பமானது என்றும், அதன் பிறகு குரங்கு குமாரை கொலை செய்த கேசில் என் அண்ணன் ஜெயிலில் இருந்தபோது அங்கிருந்த சிவாவிற்கும், ரவிபிரகாஜிற்கும் தகராறு ஏற்பட்டது என்றும், அதில் விரோதம் வளர்ந்தது என்றும், ஜெயிலில் இருந்து வந்த பிறகு இருவரும் பேசி சமாதானமாக இருந்து வந்தனர் என்றும், இந்த சமயத்தில் அம்மணம்பாக்கம், கொல்லன்மேடு போய் வந்த ரவிபிரகாஜ், சிவா வைத்திருந்த உஜா நந்தினையை பிரித்து ரவிபிரகாஜ் வைத்து கொண்டார் என்றும், இது மீண்டும் விரோதத்திற்கு ஆரம்பமானது என்றும், சிவாவிற்கு பெரிய அசிங்கமாக போய்விட்டது என்றும், இந்த நிலையில் செங்கல்பட்டு, திம்மாவரம், அண்ணாநகரை சேர்ந்த லாரி ஓனர் பிரபுவிடம் என் அண்ணன் ரவிபிரகாஜ் மாமூல் கேட்டுள்ளார் என்றும், இதை பிரபு, சிவாவிடம் முறையிட்டுள்ளான் என்றும், பிரபு, சிவாவிற்கு வேண்டியவன் என்பதால் சிவாவிற்கு மேலும் ஆத்திரத்தை ஏற்படுத்தியது என்றும், பிரபுவும், ரவிபிரகாஜை கொலை செய்ய நேரம் பார்த்து வந்துள்ளான் என்றும், மேலும் இருங்குன்றம் பகுதியிலுள்ள ஒரு கம்பெனி மழை காலங்களில் அந்த ஊரில் உள்ள ஒருவருக்கு 15 கிலோ அரிசி கொடுப்பது வழக்கம் என்றும், அந்த கம்பெனிக்கு போய் சிவாவின் ஆள் 25 கிலோ அரிசி காட்டுக்கு கேட்டுள்ளார் என்றும், அதற்கு விஜயபாபு என்பவர் அந்த கம்பெனியை அனுகி காட்டுக்கு 15 கிலோ அரிசி பெற்றுக் கொடுத்தார் என்றும், இந்த பிரச்சனையில் ரவிபிரகாஜ் தலையிட்டு சிவாவை வா தலையை கில்லிவிடுவேன் என்று மிரட்டினான் என்றும், இது பகையை மேலும் வளர்த்தது என்றும், மேலும் நடந்து முடிந்த உள்ளாட்சி தேர்தலில் இல்லாததையும், பொல்லாததையும் சொல்லி பட்ரவாக்கம் சிவாவை உள்ளாட்சி தேர்தலில் நிற்க விடாமல் செய்துள்ளார் என்றும், இது மேலும் சிவாவிற்கு கோபத்தை உண்டு பண்ணியது என்றும், மேலும் உள்ளாட்சி தேர்தலின் போது அது நெருங்கிய கூட்டாளியான சுரேஷிற்கு சப்போர்ட் செய்து ஜெயிக்க வைத்ததால் எதிர்த்து போட்டியிட்ட வெள்ளை அன்பு, ரவிபிரகாஜ் மீது கோபமாக இருந்தான் என்றும், இந்நிலையில் ரவிபிரகாஜ் சேர்மேனாக ஆன பிறகு மனம் திறந்தி வாழ்ந்து வந்தான் என்றும், 06.01.2012ம் தேதி மதியம் நான் ரவிபிரகாஜை பார்க்க அவர் நத்தத்தில் உள்ள புதிதாக கட்டி வரும் வீட்டிற்கு

சென்றேன் என்றும், ரவிபிரகாஜ் அங்கில்லை என்றும், அவரை வெயிட் பண்ணி பார்க்கலாம் என்று அவர் புதிதாக கட்டிவரும் வீட்டிலுள்ள கட்டிலில் படுத்து தூங்கிவிட்டேன் என்றும், திடீரென யாரோ முதுகில் கத்தியால் அடித்து எழுப்பினார்கள் என்றும், முழித்து பார்த்த போது பட்ரவாக்கம் சிவா மற்றும் 10க்கும் மேற்பட்ட நபர்கள் கையில் கத்தியுடன் நான் படுத்திருக்கும் கட்டிலை சுற்றி நின்றுக் கொண்டு எங்கடா, எங்கடா ரவி என்று கேட்டார்கள் என்றும், நான் தெரியாதுன்னு சொன்னேன் என்றும், உடனே அவர்கள் எல்லோரும் வந்த கருப்பு நிற பொலிரோ காரில் ஏறி ரைட்டர் சபாபதி தெருவிற்கு திரும்பி போனார்கள் என்றும், அப்பொழுது மணி மதியம் 3.00 இருக்கும் என்றும், உடனே நான் ரவிபிரகாஜிற்கு போன் செய்தேன் என்றும், அவர் போனை எடுக்கவில்லை என்றும், உடனே அங்கே குடியிருக்கும் வரதன் என்பவருக்கு போன் பண்ணினேன் என்றும், அவர் தன் வீட்டில் வைத்து ரவிபிரகாஜை, பட்ரவாக்கம் சிவாவும், அவனுடன் வந்த 10க்குள் மேற்பட்ட நபர்கள் வெட்டி கொலை செய்துவிட்டு கருப்பு நிற பொலிரோ காரில் ஏறி தப்பி போய் விட்டதாக கூறினார் என்றும், உடனே நான் ரைட்டர் சபாபதி தெருவிலுள்ள வரதன் வீட்டிற்கு போய் பார்த்தபோது ரவிபிரகாஜ் பின்தலையிலும், உடம்பிலும் பலத்த காயங்களுடன் ரத்த வெள்ளத்தில் குப்புற விழுந்து இறந்து கிடந்தார் என்றும், பின்னர் நான் அங்கிருந்த ரவிபிரகாஜின் தம்பி செந்தில்பிரகாஜிடன் அவருக்கு எழுத, முடிக்க தெரியாததால் அவர் சொல்ல, சொல்ல நான் புகார் மனுவை எழுதிக் கொடுத்தேன் என்றும், அதில் செந்தில்பிரகாஜ் கையெழுத்திட்டு காவல் நிலையத்தில் கொடுத்தார் என்றும், மீண்டும் 27.04.2012 அன்று நான் மாலைமலர் பேப்பரில் திருச்சியில் ஸ்ரீரங்கம் போலீசாரால் காக்குவீரன், தினேஜ் ஆகியோர்களை வாகன சோதனையில் வெடிகுண்டுகளுடன் சென்றவர்களை கைது செய்திருப்பதாக நான் பார்த்தேன் என்றும், அவர்கள் போட்டோக்களை நான் பார்த்தேன் என்றும், காக்குவீரன் மற்றும் தினேஜ் 06.01.2012ம் தேதி செங்கல்பட்டு, நத்தத்தில் பட்ரவாக்கம் சிவாவுடன் வந்த 10 நபர்களில் இந்த காக்குவீரனும், தினேஜிம் வந்தார்கள் என்று நன்றாக தெரிந்தது என்றும், பட்ரவாக்கம் சிவாவுடன் மேற்படி 2 பேரும் சேர்ந்து ரவிபிரகாஜை கத்தியால் வெட்டி கொலை செய்து விட்டு காரில் தப்பி ஓடினார்கள் என்று எனக்கு தெரியவந்தது என்றும், இந்த தகவலை நான் செங்கல்பட்டு நகர காவல் நிலைய போலீசாரிடம் போய் சொன்னேன் என்றும் ஆய்வாளர்

விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது ஆஜர் எதிரிகளுக்கு பயந்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை