

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF : THE ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS COURT,
CHENGALPATTU.

(சாட்சிக்கு திரு.E.ஜெயவேல், தலைமை எழுத்தர் அவர்களால் சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டது)

Sessions ... **SC.203/2021**

Deposition of witness for Prosecution **P.W.6**

Name : திரு.ராஜாமணி

Father's Name : திரு.குட்டியப்பன்

Taluk : எண்.438/59, இந்திரா நகர், களத்துமேட்டு தெரு,
செங்கல்பட்டு

Age : 42

Date : 27.11.2025

முதல் விசாரணை:

நான் மேற்கண்ட முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். சுமார் 10 வருடங்களுக்கு முன்னர் ஒரு நாள் நான் ஊருக்கு சென்று விட்டு செங்கல்பட்டிற்கு வந்தபோது ரவிபிரகாஷ் இறந்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். நான் ஊரில் இல்லாத போது போலீசார் என் வீட்டிற்கு வந்து எனது விலாசத்தை கேட்டு சென்றார்கள். இந்த வழக்கு பற்றி வேறு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

(சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக அறிவிக்கக்கோரி இந்த நீதிமன்றத்தில் அனுமதியுடன் அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

அப்பொழுது நான், கவுன்சிலர் சுரேஷ் அவர்களிடம் உதவியாளராக இருந்து வந்தேன் என்றும், 06.01.2012ம் தேதி மதியம் 3.00 மணியளவில் செங்கல்பட்டு, ரைட்டர் சபாபதி தெரு வழியாக நடந்து போய் கொண்டிருந்தேன் என்றும், என்னை கடந்து ஒரு கருப்பு நிற பொலிரோ கார், எனக்கு ஏற்கனவே தெரிந்த வரதன் குடியிருந்த வீட்டின் முன்பு வேகமாக போய் நின்றது என்றும், அதிலிருந்து பட்ரவாக்கம் சிவா தலைமையில் சுமார் 10 போ் கையில் கத்தியுடன் இறங்கி உள்ளே போனார்கள் என்றும், நான் என்னவென்று பின்னால் போய்

பார்த்தேன் என்றும், அங்கு வரதன் வீட்டு ஹாலில் சிவாவும், அவர் கூட வந்தவர்களும், செங்கல்பட்டு நகராட்சி துணை தலைவர் ரவிபிரகாஷை கத்தியால் சரமாரியாக வெட்டிக் கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், அவர் அலறினார் என்றும், நான் பயந்து போய் மறைந்து நின்றுக் கொண்டேன் என்றும், ரவிபிரகாஷை வெட்டும்போது அந்த அறையின் மூலையில் வரதன், அஜீத்குமார், பழனி, கார்த்திகேயன் ஆகியோர்கள் பயந்து போய் நின்றுக் கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், காரில் வந்தவர்கள் போன பின்பு மெதுவாக போய் பார்த்தபோது ரவிபிரகாஷ் ரத்த வெள்ளத்தில் இறந்து கிடந்தார் என்றும், நான் பயந்து வீட்டிற்கு போய் விட்டேன் என்றும், பின்பு மருத்துவமனைக்கு போய் பிரேதத்தை பார்க்க போனபோது பஞ்சாயத்தார்கள் மற்றும் சாட்சியாக நான் இருந்தேன் என்றும், எங்கள் முன்னிலையில் செங்கல்பட்டு தாலுக்கா ஆய்வாளர் பொறுப்பு செங்கல்பட்டு நகர காவல் நிலையம், செங்கல்பட்டு மருத்துவமனையின் பிணவறையின் முன்பு பிரேத விசாரணை செய்தார்கள் என்றும், நான் சாட்சியாக இருந்து இறந்துபோன ரவிபிரகாஷின் பிரேதத்தை அடையாளம் காட்டி உறுதி செய்து கையொப்பமிட்டேன் என்றும் ஆய்வாளர் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது ஆஜர் எதிரிகளுக்கு பவ்வியப்பட்டு பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF : THE ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS COURT,
CHENGALPATTU.

(சாட்சிக்கு திரு.E.ஜெயவேல், தலைமை எழுத்தர் அவர்களால் சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டது)

Sessions ... **SC.203/2021**

Deposition of witness for Prosecution **P.W.7**

Name : திரு.மகேஜ்

Father's Name : திரு.ஆனந்த்

Taluk : எண்.31சி, கைலாசநாதர் கோவில் தெரு, பெரிய
நத்தம், செங்கல்பட்டு,

Age : 43

Date : 27.11.2025

முதல் விசாரணை:

நான் மேற்கண்ட முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் சுகாதார பணி செய்து வருகிறேன். சுமார் 10, 12 வருடங்களுக்கு முன்னால் ஒரு நாள் நான் கேளம்பாக்கத்திற்கு வேலைக்கு சென்றுவிட்டு மறுநாள் மாலை வீட்டிற்கு வந்தேன். ரவிபிரகாஜ் என்பவரை கொலை செய்து விட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். போலீசார் என் வீட்டிற்கு வந்து எனது விலாசத்தை கேட்டு சென்றார்கள். இந்த வழக்கு பற்றி வேறு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

(சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக அறிவிக்கக்கோரி இந்த நீதிமன்றத்தில் அனுமதியுடன் அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

அப்பொழுது கடந்த 06.01.2012ம் தேதி மதியம் நான் வீட்டிலிருந்த போது 3.00 மணியளவில் செங்கல்பட்டு நகராட்சி துணை தலைவர் ரவிபிரகாஜை, ரைட்டர் சபாபதி தெருவிலுள்ள வரதன் என்பவரின் வீட்டில் பட்ரவாக்கம் சிவா மற்றும் அவருடன் வந்த சுமார் 10 நபர்களும் சேர்ந்து முன்விரோதம் காரணமாக கத்தியால் சரமாரியாக வெட்டி கொலை செய்து விட்டு தப்பி சென்றுவிட்டதாக தகவல் கிடைத்தது என்றும், நான் உடனே ரவிபிரகாஜின் பிரேதத்தை பார்க்கலாம் என்று போனபோது போலீசார் பிரேதத்தை செங்கல்பட்டு அரசு

மருத்துவமனைக்கு எடுத்து போய் விட்டதாக சொன்னார்கள் என்றும், நான் மருத்துவமனைக்கு உடனே போனேன் என்றும், அங்கே செங்கல்பட்டு அரசு பொது மருத்துவமனையில் பஞ்சாயத்தார்கள் மற்றும் சாட்சியாக நான் இருந்தேன் என்றும், எங்கள் முன்னிலையில் செங்கல்பட்டு தாலுக்கா ஆய்வாளர் பொறுப்பு செங்கல்பட்டு நகர காவல் நிலையம், செங்கல்பட்டு மருத்துவமனையின் பிணவறையின் முன்பு பிரேத விசாரணை செய்தார்கள் என்றும், நான் சாட்சியாக இருந்து இறந்துபோன ரவிபிரகாஷின் பிரேதத்தை அடையாளம் காட்டி உறுதி செய்து கையொப்பமிட்டேன் என்றும் ஆய்வாளர் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது ஆஜர் எதிரிகளுக்கு பவ்வியப்பட்டு பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை